
 

KAUFMÄNNISCHE BERUFSSCHULE WSS - WIR STÄRKEN SCHÜLER*INNEN 

Stand: 19.07.2022 

 

Unterrichtsbeginn für die weiterzuführenden 
Berufsschulklassen Schuljahr 2022/23 

 
Alte  
Klassen- 
bezeichnung 

 Neue 
Klassen-
bezeichnung 

 
Wochentag 

 
Datum 

 
Beginn 

 

 
Räume 

 

W1BKWFB wird W2BKWFB Montag 17.10. 7:40 Uhr 


  
s

ie
h

e
 A

u
s

h
a

n
g

 P
a

u
s

e
n

h
a

ll
e
 

W1BM1 wird W2BM1 Donnerstag 15.09. 7:40 Uhr 

W1EC1 wird W2EC1 Freitag 16.09. 7:40 Uhr 

W1IS1 

W1IS2 

wird 

wird 

W2SY1 

W2DM1 

Freitag 

Mittwoch 

16.09. 

14.09. 

7:40 Uhr 

7:40 Uhr 

W1KE1 wird W2KE1 Mittwoch 14.09. 7:40 Uhr 

W1KE2 wird W2KE2 Mittwoch 14.09. 7:40 Uhr 

W1KE3 wird W2KE3 Freitag 16.09. 7:40 Uhr 

W1KG1 

W1KI1 

wird 

wird 

W2KG1 

W2KI1 

Donnerstag 

Freitag 

15.09. 

16.09. 

7:40 Uhr 

7:40 Uhr 

W1KI2W 

W1RE1 

wird 

wird 

W2KI2W 

W2RE1 

Freitag 

Donnerstag 

16.09. 

15.09. 

7:40 Uhr  

8:25 Uhr 

W2BKWFB wird W3BKW Dienstag 13.09. 7:40 Uhr 

W2BM1 

W2BM2W 

wird 

wird 

W3BM1 

W3BM2W 

Freitag 

Montag 

16.09. 

19.09. 

7:40 Uhr 

7:40 Uhr 

W2EC1 wird W3EC1 Donnerstag 15.09. 7:40 Uhr 

W2IS1/W2IS2  wird W3SY1 Freitag 16.09. 7:40 Uhr 

W2IS1/W2IS2 wird W3DM1 Donnerstag 15.09. 7:40 Uhr 

W2KE1 wird W3KE1 Donnerstag 15.09. 7:40 Uhr 

W2KE2 

W2KE3 

wird 

wird 

W3KE2 

W3KE3 

Freitag 

Donnerstag 

16.09. 

15.09. 

7:40 Uhr  

7:40 Uhr 

W2KG1  wird W3KG1 Freitag 16.09. 7:40 Uhr 

W2KI1   wird W3KI1 Freitag 16.09. 7:40 Uhr 

W2KI2W  wird W3KI2W Donnerstag 15.09. 7:40 Uhr 

W2RE1 wird W3RE1 Donnerstag 15.09. 8:25 Uhr  

 


