



Unterrichtsbeginn für die weiterzuführenden Berufsschulklassen Schuljahr 2022/23

<u>Alte Klassenbezeichnung</u>		<u>Neue Klassenbezeichnung</u>	Wochentag	Datum	Beginn	Räume
W1BKWFB	wird	W2BKWFB	Montag	17.10.	7:40 Uhr	
W1BM1	wird	W2BM1	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W1EC1	wird	W2EC1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W1IS1	wird	W2SY1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W1IS2	wird	W2DM1	Mittwoch	14.09.	7:40 Uhr	
W1KE1	wird	W2KE1	Mittwoch	14.09.	7:40 Uhr	
W1KE2	wird	W2KE2	Mittwoch	14.09.	7:40 Uhr	
W1KE3	wird	W2KE3	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W1KG1	wird	W2KG1	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W1KI1	wird	W2KI1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W1KI2W	wird	W2KI2W	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W1RE1	wird	W2RE1	Donnerstag	15.09.	8:25 Uhr	
W2BKWFB	wird	W3BKW	Dienstag	13.09.	7:40 Uhr	
W2BM1	wird	W3BM1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W2BM2W	wird	W3BM2W	Montag	19.09.	7:40 Uhr	
W2EC1	wird	W3EC1	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W2IS1/W2IS2	wird	W3SY1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W2IS1/W2IS2	wird	W3DM1	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W2KE1	wird	W3KE1	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W2KE2	wird	W3KE2	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W2KE3	wird	W3KE3	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W2KG1	wird	W3KG1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W2KI1	wird	W3KI1	Freitag	16.09.	7:40 Uhr	
W2KI2W	wird	W3KI2W	Donnerstag	15.09.	7:40 Uhr	
W2RE1	wird	W3RE1	Donnerstag	15.09.	8:25 Uhr	

→ siehe Aushang Pausenhalle